MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA PRE/MT/N. 05 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2010

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições  legais  conferidas  pelo  artigo 77 da Lei  Complementar  nº75,  de 20/05/93,

assim como pelo inciso VIII do artigo 24 c/c parágrafo 3º do artigo 27, ambos do Código

Eleitoral,

Considerando os termos do Ofício nº 008/2010-PGJ de 02 de fevereiro de 2010 firmado

pela  Excelentíssimo  Senhor  Procurador-Geral  de  Justiça  no  Estado  de  Mato  Grosso,

Marcelo Ferra de Carvalho,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o promotor de Justiça Dr. Marco Aurélio de Castro para responder pela

10ª Zona Eleitoral, com sede em Rondonópolis no período de 01.02.2010 a 18.02.2010,

durante as férias do titular, Dr. Adalto José de Oliveira.

Art. 2º. Designar o promotor de Justiça Dr. Roosevelt Pereira Cursine para responder pela

20ª Zona Eleitoral, com sede em Várzea Grande no período de 17.02.2010 a 23.02.2010,

durante as férias do titular, Dr. Antônio Alexandre da Silva.

Art. 3º. Designar a promotora de Justiça  Dra. Audrey Thomaz Ility para responder pela

22ª Zona Eleitoral, com sede em Sinop no período de 17.02.2010 a 21.02.2010, durante

as férias da titular, Dra. Marise Rabaioli Sousa.

Art. 4º. Designar a promotora de Justiça Dra. Élide Manzini Campos para responder pela

27ª Zona Eleitoral, com sede em Juara no período de 08.02.2010 a 12.02.2010, durante

as férias do titular, Dr. Paulo Henrique Amaral Motta.

Art. 5º. Designar o promotor de Justiça Dr. Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques para

responder pela 32ª Zona Eleitoral, com sede em Pedra Preta no período de 03.02.2010 a

Rua Estevão de Mendonça, 830, bairro Quilombo, esquina com a avenida Getúlio Vargas. CEP: 78043-405
Cuiabá - MT. Fone/Fax: (65)3612-5089 – premt@prmt.mpf.gov.br

MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

07.02.2010, durante as férias do titular, Cláudio César Mateo Cavalcante.

Art. 6º. Designar a promotora de Justiça  Dra. Daniele Crema da Rocha para responder

pela 44ª Zona Eleitoral, com sede em Guarantã do Norte no período de 17.02.2010 a

03.03.2010, durante as férias do titular, Dr. Guilherme Ignácio de Oliveira.

Art. 7º. Designar o promotor de Justiça Dr. Henrique Scheneider Neto para responder pela

50ª  Zona  Eleitoral,  com  sede  em  Nova  Monte  Verde  no  período  de  17.02.2010  a

19.02.2010, durante as férias do titular, Dr. Henrique Carvalho Pugliesi.

Art. 8º. Designar o promotor de Justiça Dr. Caio Márcio Loureiro para responder pela 61ª

Zona Eleitoral, com sede em Comodoro no período de 08.02.2010 a 15.02.2010, durante

as férias do titular, Dr. Deosdete Cruz Júnior.

Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, retroagindo seus efeitos à

respectiva data de designação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

THIAGO LEMOS DE ANDRADE

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

Rua Estevão de Mendonça, 830, bairro Quilombo, esquina com a avenida Getúlio Vargas. CEP: 78043-405
Cuiabá - MT. Fone/Fax: (65)3612-5089 – premt@prmt.mpf.gov.br